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BUDUJEMY WINDĘ
wmurowanie aktu erekcyjnego str. 4

Powiatowe Targi 
Edukacji i Pracy

Budowa ronda na ul. Żwirowej we Władysławowie

 We Władysławowie zakończyła się inwestycja pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1509G wraz z budową ścieżki dla rowerów  We Władysławowie zakończyła się inwestycja pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1509G wraz z budową ścieżki dla rowerów 
na odcinku Władysławowo - Łebcz. Etap I”.na odcinku Władysławowo - Łebcz. Etap I”.

Koszt inwestycji to ponad 2 mln 940 tysięcy złotych.Koszt inwestycji to ponad 2 mln 940 tysięcy złotych. Powiat Pucki uzyskał na ten cel dofinansowanie z „Programu rozwoju gminnej  Powiat Pucki uzyskał na ten cel dofinansowanie z „Programu rozwoju gminnej 

 We Władysławowie zakończyła się inwestycja pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1509G wraz z budową ścieżki dla rowerów 
na odcinku Władysławowo - Łebcz. Etap I”.

 W jej ramach powstało nowoczesne rondo, które znacznie ułatwi kierowcom wyjazd z miasta w kierunku Gminy Puck, gdzie 
znajduje się kilkadziesiąt hektarów terenów inwestycyjnych. Zbudowano też początek ścieżki rowerowej, uregulowano pobocza oraz 
wyremontowano i przebudowano odwodnienie. Powstało nowe oświetlenie skrzyżowania. Nowe oblicze zyskała przydrożna kapliczka.

Koszt inwestycji to ponad 2 mln 940 tysięcy złotych. Powiat Pucki uzyskał na ten cel dofinansowanie z „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Inwestycję współfinansowała także Gmina Władysławowo, której dziękujemy za 
dobrą współpracę.

 W tym roku zostanie również wyremontowana cała ul. Żwirowa. Inwestycja zostanie przeprowadzona jesienią.

str. 9

Nowe rondo we Władysławowie z loty ptaka
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Pozdrawiam sedecznie
Jarosław Białk

STAROSTA PUCKI

Koniec remontu drogi powiatowej w Smolnie
  Dzięki tej inwestycji, wyremontowana została już Dzięki tej inwestycji, wyremontowana została już 
cała trasa pomiędzy Puckiem, a przebudowaną kilka lat cała trasa pomiędzy Puckiem, a przebudowaną kilka lat 
temu tzw. "drogą przez łąki". Dzięki temu, ten popularny temu tzw. "drogą przez łąki". Dzięki temu, ten popularny 
skrót do Trójmiasta zyskał nową jakość.skrót do Trójmiasta zyskał nową jakość.

  Koszt całej inwestycji (czyli Smolno, Mrzezino Koszt całej inwestycji (czyli Smolno, Mrzezino 
i nowy asfalt między Puckiem, a Żelistrzewem) wyniósł i nowy asfalt między Puckiem, a Żelistrzewem) wyniósł 
ponad 4 mln 600 tys. złotych.ponad 4 mln 600 tys. złotych.

 Dzięki tej inwestycji, wyremontowana została już 
cała trasa pomiędzy Puckiem, a przebudowaną kilka lat 
temu tzw. "drogą przez łąki". Dzięki temu, ten popularny 
skrót do Trójmiasta zyskał nową jakość.

 Koszt całej inwestycji (czyli Smolno, Mrzezino 
i nowy asfalt między Puckiem, a Żelistrzewem) wyniósł 
ponad 4 mln 600 tys. złotych.

 Oprócz remontu nawierzchni, w Smolnie 
zbudowana została również kanalizacja deszczowa, co 
przedłużyło prace. Przypomnijmy, że Powiat Pucki 
otrzymał na tę inwestycję wsparcie z rządowego 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej".

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2014-2018
Jarosław BiałkJarosław Białk
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Alina MerchelAlina Merchel
Tadeusz MużaTadeusz Muża
Włodzimierz OlszewskiWłodzimierz Olszewski
Sylwester RaduchaSylwester Raducha
Andrzej RożekAndrzej Rożek

Alina Merchel
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Sylwester Raducha
Andrzej Rożek

 Kolejny sezon turystyczny za nami. Niestety z chimeryczną pogodą, a przez to - nie do końca udany dla turystów i dla nas 

wszystkich. Jak co roku ogrom pracy miały służby medyczne i odpowiedzialne za bezpieczeństwo. Tu często narzekamy, ale musimy 

pamiętać, że Powiat Pucki liczy 84 tys. mieszkańców, a w sezonie obsłużyć trzeba kilkaset tysięcy więcej. Przed latem samorządy 

przygotowały wiele nowych działań promocyjnych i inwestycji podnoszących jakość komunikacji i obsługi ruchu turystycznego. 

Na wyróżnienie zasługuje, uruchomiona w minionym sezonie, prywatna inicjatywa komunikacji morskiej przez Zatokę Pucką.

 Ale lato już za nami, a przed nami jesienna ofensywa inwestycyjna Powiatu Puckiego. Czekają nas nowe realizacje drogowe 

we Władysławowie (ul. Żwirowa) oraz gminach Krokowa i Kosakowo. Jesteśmy już po pierwszych przetargach na rozbudowę szkół 

powiatowych, trwają procedury wyboru oferentów na inwestycje termomodernizacyjne, otrzymaliśmy kolejne dofinansowania - 

w tym na budowę windy przy szkole zawodowej w Pucku. Przygotowujemy też następne wnioski na dofinansowanie naszych planów.

 Co ważne i co cieszy - wiele osób i instytucji chce z nami współpracować. To dowód na to, że Ziemia Pucka staje się ważnym 

miejscem z ogromnym potencjałem. Rośnie też lista osób szczególnie zasłużonych dla naszej małej Ojczyzny. Z myślą o nich Rada 

Powiatu Puckiego podjęła uchwałę o ustanowieniu nagrody „Biôli Kôlp”. Będzie to wyróżnienie dla osób i instytucji, które mają 

największy wkład w rozwój Powiatu Puckiego.

Nie zwalniamy tempa

W Smolnie jedziemy po nowym asfalcie
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Remont ul. Morskiej w Dębkach
  W lipcu zakończyła się inwestycja „Przebudowa drogi W lipcu zakończyła się inwestycja „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1502G – ul. Morska w m. Dębki”. powiatowej nr 1502G – ul. Morska w m. Dębki”. Jej koszt to ponad Jej koszt to ponad 
1 mln 420 tysięcy złotych,1 mln 420 tysięcy złotych, z czego po stronie Powiatu Puckiego było  z czego po stronie Powiatu Puckiego było 
ok. pół miliona. Pozostałą część pokryła Gmina Krokowa.ok. pół miliona. Pozostałą część pokryła Gmina Krokowa.

 W lipcu zakończyła się inwestycja „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1502G – ul. Morska w m. Dębki”. Jej koszt to ponad 
1 mln 420 tysięcy złotych, z czego po stronie Powiatu Puckiego było 
ok. pół miliona. Pozostałą część pokryła Gmina Krokowa.

 W ramach inwestycji całkowicie przebudowano drogę – 
wraz z jej podbudową i położono nową nawierzchnię. W ciągu drogi 
zbudowano też kanalizację deszczową. Przebudowano również 
istniejące lub zbudowano nowe chodniki. Powstała też nowa ścieżka 
rowerowa. 

 Ważnym elementem inwestycji było też wybudowanie 
kładki dla pieszych i rowerzystów nad biegnącym przez Dębki 
kanałem. Przy ul. Morskiej powstało też nowoczesne oświetlenie 
typu LED. Wszystkie te działania mają poprawić bezpieczeństwo 
mieszkańców i turystów – szczególnie pieszych i rowerzystów.

Wyremontowano drogę z Prusewa do Słuchowa
  Zakończył się długo oczekiwany remont drogi z Prusewa do Zakończył się długo oczekiwany remont drogi z Prusewa do 
Słuchowa. . Za tą kwotę Słuchowa. . Za tą kwotę Koszt inwestycji to ponad 600 tysięcy złotychKoszt inwestycji to ponad 600 tysięcy złotych
wyremontowano blisko 2 km drogi, utwardzono pobocza na całej wyremontowano blisko 2 km drogi, utwardzono pobocza na całej 
długości oraz w części miejscowości Prusewo.długości oraz w części miejscowości Prusewo.

 Zakończył się długo oczekiwany remont drogi z Prusewa do 
Słuchowa. . Za tą kwotę Koszt inwestycji to ponad 600 tysięcy złotych
wyremontowano blisko 2 km drogi, utwardzono pobocza na całej 
długości oraz w części miejscowości Prusewo.

 Jak podkreśla starosta Jarosław Białk - droga była 
w tragicznym stanie. - Mieszkańcy już od dawna apelowali o remont 
drogi i w końcu się udało - również dzięki współpracy z gminą 
Krokowa, która zdecydowała się w połowie współfinansować 
inwestycję.

SZPITAL NA MIARĘ XXI WIEKU

Szpital Pucki otrzymał motoambulans
  Do Szpitala Puckiego trafił motoambulans. Motocykl Do Szpitala Puckiego trafił motoambulans. Motocykl 
marki BMW sprawdził się doskonale latem na zakorkowanych marki BMW sprawdził się doskonale latem na zakorkowanych 
drogach Powiatu Puckiego. Dzięki swoim możliwościom drogach Powiatu Puckiego. Dzięki swoim możliwościom 
i wymiarom ratownik medyczny mógł znacznie szybciej dotrzeć i wymiarom ratownik medyczny mógł znacznie szybciej dotrzeć 
do osób potrzebujących jego pomocy.do osób potrzebujących jego pomocy.

 Do Szpitala Puckiego trafił motoambulans. Motocykl 
marki BMW sprawdził się doskonale latem na zakorkowanych 
drogach Powiatu Puckiego. Dzięki swoim możliwościom 
i wymiarom ratownik medyczny mógł znacznie szybciej dotrzeć 
do osób potrzebujących jego pomocy.

 Na potrzeby służby w ratownictwie medycznym 
motocykl został doposażony w specjalistyczne oświetlenie 
i syrenę dźwiękową, systemy łączności, a także charakterystyczne 
oklejenie.

Piesi i rowerzyści są bezpieczni

Na ten remont mieszkańcy czekali od lat

Bp Wiesław Szlachetka poświęcił motoambulans

 „ Remonty na drogach powiatowych mają oczywiście poprawić jakość i komfort jazdy, ale  „ Remonty na drogach powiatowych mają oczywiście poprawić jakość i komfort jazdy, ale 

przede wszystkim mają przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.przede wszystkim mają przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

 W tym roku udało się wyremontować drogę z Prusewa do Słuchowa, która – powiedzmy to  W tym roku udało się wyremontować drogę z Prusewa do Słuchowa, która – powiedzmy to 

wprost – była w tragicznym stanie. Na wjeździe do Władysławowa pojawiło się długo oczekiwane rondo, wprost – była w tragicznym stanie. Na wjeździe do Władysławowa pojawiło się długo oczekiwane rondo, 

a jesienią zostanie też – wybudowana praktycznie od zera – ul. Żwirowa, z której chętnie korzystają a jesienią zostanie też – wybudowana praktycznie od zera – ul. Żwirowa, z której chętnie korzystają 

mieszkańcy i turyści. Cieszą również te niewielkie zmiany – ale istotne z punktu widzenia kierowców – mieszkańcy i turyści. Cieszą również te niewielkie zmiany – ale istotne z punktu widzenia kierowców – 

chociażby m.in. złagodzenie zakrętu do ul. Pszennej w Mrzezinie czy przebudowa muru przy drodze w tej chociażby m.in. złagodzenie zakrętu do ul. Pszennej w Mrzezinie czy przebudowa muru przy drodze w tej 

samej miejscowości. Powiat Pucki wsparł też remont i przebudowę muru oporowego przy kościele samej miejscowości. Powiat Pucki wsparł też remont i przebudowę muru oporowego przy kościele 

w Mechowie co również wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu.w Mechowie co również wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu.

 Inwestycji na drogach jest sporo, a nie powiedzieliśmy jeszcze ostatniego słowa.”  Inwestycji na drogach jest sporo, a nie powiedzieliśmy jeszcze ostatniego słowa.” 

 „ Remonty na drogach powiatowych mają oczywiście poprawić jakość i komfort jazdy, ale 

przede wszystkim mają przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

 W tym roku udało się wyremontować drogę z Prusewa do Słuchowa, która – powiedzmy to 

wprost – była w tragicznym stanie. Na wjeździe do Władysławowa pojawiło się długo oczekiwane rondo, 

a jesienią zostanie też – wybudowana praktycznie od zera – ul. Żwirowa, z której chętnie korzystają 

mieszkańcy i turyści. Cieszą również te niewielkie zmiany – ale istotne z punktu widzenia kierowców – 

chociażby m.in. złagodzenie zakrętu do ul. Pszennej w Mrzezinie czy przebudowa muru przy drodze w tej 

samej miejscowości. Powiat Pucki wsparł też remont i przebudowę muru oporowego przy kościele 

w Mechowie co również wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu.

 Inwestycji na drogach jest sporo, a nie powiedzieliśmy jeszcze ostatniego słowa.” 

Brunon Ceszke 

CZŁONEK KOMISJI DS. ZDROWIA POMOCY 

SPOŁECZNEJ I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI
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Nowa karetka i samochody dla DPS i SOSW 

Pomorski sfinansował zakup karetki.Pomorski sfinansował zakup karetki.  

Jej koszt - razem z motocyklem ratunkowym, który zostanie Jej koszt - razem z motocyklem ratunkowym, który zostanie 
dostarczony już wkrótce - to 530 tysięcy złotych.dostarczony już wkrótce - to 530 tysięcy złotych.

 Do szpitala Puckiego trafiła trzecia nowa karetka w ciągu 
jednego roku. Uroczyste przekazanie nastąpiło na puckim rynku, 
w obecności m.in. samorządowców z terenu Ziemi Puckiej oraz 
Ryszarda Sulęty, dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i  Za r ządzan i a  K r y z y sowego  Pomor s k i ego  U r zędu 
Wojewódzkiego. Przypomnijmy, że to właśnie Wojewoda 
Pomorski sfinansował zakup karetki. 

Jej koszt - razem z motocyklem ratunkowym, który zostanie 
dostarczony już wkrótce - to 530 tysięcy złotych.

Oprócz karetki, zaprezentowano również dwa samochody do 
przewozu osób niepełnosprawnych zakupione dzięki dotacji 
z  P a ń s t w o w e g o  F u n d u s z u  R e h a b i l i t a c j i  O s ó b 
Niepełnosprawnych. 

Jeden z nich trafi do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Pucki, a drugi do Domu Pomocy Społecznej 
w Lubkowie.

BUDUJEMY WINDĘ - wmurowanie aktu erekcyjnego

 Po d  b u d o w ę  ł ą c z n i k a  Po d  b u d o w ę  ł ą c z n i k a 
z dwoma windami w Szpitalu Puckim z dwoma windami w Szpitalu Puckim 
wmurowano akt erekcyjny. Dokonali wmurowano akt erekcyjny. Dokonali 
tego przedstawiciele samorządów tego przedstawiciele samorządów 
Ziemi Puckiej na czele z władzami Ziemi Puckiej na czele z władzami 
Powiatu Puckiego w osobach starosty Powiatu Puckiego w osobach starosty 
Jarosława Białka i przewodniczącego Jarosława Białka i przewodniczącego 
Rady Powiatu Puckiego - Adama Rady Powiatu Puckiego - Adama 
Zażembłowskiego oraz prezes Zażembłowskiego oraz prezes 
Szpitala Puckiego - Danuty Ceszke. Szpitala Puckiego - Danuty Ceszke. 

 Budowa łącznika postępuje  Budowa łącznika postępuje 
i być może jeszcze w tym roku i być może jeszcze w tym roku 
pojedziemy windami w Szpitalu pojedziemy windami w Szpitalu 
Puckim, który czekał na tą inwestycję Puckim, który czekał na tą inwestycję 
44 lata.44 lata.

 Po d  b u d o w ę  ł ą c z n i k a 
z dwoma windami w Szpitalu Puckim 
wmurowano akt erekcyjny. Dokonali 
tego przedstawiciele samorządów 
Ziemi Puckiej na czele z władzami 
Powiatu Puckiego w osobach starosty 
Jarosława Białka i przewodniczącego 
Rady Powiatu Puckiego - Adama 
Zażembłowskiego oraz prezes 
Szpitala Puckiego - Danuty Ceszke. 

 W uroczystości wzięli udział 
również: wiceminister zdrowia Marek 
Tombarkiewicz, wojewoda pomorski 
Dariusz Drelich oraz Jego Ekscelencja 
ks.bp. Wiesław Szlachetka - biskup 
pomocniczy Archidiecezji Gdańskiej.

 Budowa łącznika postępuje 
i być może jeszcze w tym roku 
pojedziemy windami w Szpitalu 
Puckim, który czekał na tą inwestycję 
44 lata.

W uroczystości wzięło udział wielu znamienitych gości

Do Szpitala Puckiego trafił nowy Mercedes

DPS Lubkowo i SOSW w Pucku otrzymały Ople Vivaro
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SPRAWY SPOŁECZNE i NGO

Najlepsze organizacje pozarządowe 
nagrodzone - Bursztynowa Koga 2016

 2 marca w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich  2 marca w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 
CETNIEWO we Władysławowie wręczono nagrody Bursztynowej CETNIEWO we Władysławowie wręczono nagrody Bursztynowej 
Kogi dla najlepszych organizacji pozarządowych Ziemi Puckiej. Kogi dla najlepszych organizacji pozarządowych Ziemi Puckiej. 
Nagrody są nadawane przez Starostwo Powiatowe oraz Nagrody są nadawane przez Starostwo Powiatowe oraz 
Powiatową Radę Organizacji Pozarządowych.Powiatową Radę Organizacji Pozarządowych.

 2 marca w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 
CETNIEWO we Władysławowie wręczono nagrody Bursztynowej 
Kogi dla najlepszych organizacji pozarządowych Ziemi Puckiej. 
Nagrody są nadawane przez Starostwo Powiatowe oraz 
Powiatową Radę Organizacji Pozarządowych.

 Laureaci Bursztynowej Kogi 2016 to: Lekkoatletyczny 
Klub Sportowy Ziemi Puckiej, Polski Związek Niewidomych Okręg 
Pomorski Oddział Puck oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
oddział Dębogórze - Kosakowo

 Nagroda specjalna Starosty Powiatu Puckiego za 
działalność na rzecz społeczności lokalnej trafiła do Piłkarskiego 
Klubu Sportowego Jastarnia. Wyróżnienie od Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka otrzymało 
Puckiego Hospicjum pw Św. Ojca Pio, a wyróżnienia od 
Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelicha za swoją działalność 
otrzymały: Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski - 
Oddział Puck, Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział Dębogórze 
Kosakowo. Wyróżnienie od Senatora Sławomira Rybickiego 
otrzymało Zrzeszenie Kaszubsko- Pomorskie oddział 
Dębogórze Kosakowo.

Powołano do życia Powiatową Radę 
Działalności Pożytku Publicznego

 Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego  Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego 
powstała w kweitniu i składa się z siedmiu przedstawicieli powstała w kweitniu i składa się z siedmiu przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, dwóch przedstawicieli Zarządu organizacji pozarządowych, dwóch przedstawicieli Zarządu 
Powiatu Puckiego oraz dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Powiatu Puckiego oraz dwóch przedstawicieli Rady Powiatu 
Puckiego.Puckiego.

 Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego 
powstała w kweitniu i składa się z siedmiu przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, dwóch przedstawicieli Zarządu 
Powiatu Puckiego oraz dwóch przedstawicieli Rady Powiatu 
Puckiego.

 Przewodniczącym został pan Piotr Neubauer 
przedstawic ie l  Stowarzyszenia „Wspólne Połczyno”. 
Wiceprzewodniczącą została pani Monika Włodarczak 
przedstawicielka Uczniowskiego Klubu Sportowego „Delfin” 
z Władysławowa. Sekreatrzem rady został Karol Miller - 
podinspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w Starostwie Powiatowym w Pucku.

 W skład rady weszli również: Brunon Ceszke, Andrzej 
Dzienisz, Emilia Glowienke, Adam Marcinowski, Karol Miller, Piotr 
Neubauer, Dariusz Skóra, Ryszard Struck, Alina Szydowska, 
Wojciech Waśkowski oraz Monika Włodarczyk.

 Rada będzie m.in. opiniować projekty strategii 
powiatów i gmin, projekty uchwał i aktów prawa miejscowego 
dot. pożytku publicznego opiniować sprawy dotyczące 
funkcjonowania organizacji, udzielać pomocy i wyrażać opinie 
w sporach między organizacjami, a administracją publiczną, 
a także opiniować zlecenia zadań publicznych

Informatyzacja Szpitala Puckiego za ponad 1,6 mln złotych

  Projekt ruszył w lipcu tego roku i będzie realizowany do czerwca roku przyszłego. Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu Projekt ruszył w lipcu tego roku i będzie realizowany do czerwca roku przyszłego. Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu 
komputerowego, zakup systemów informatycznych i ich wdrożenie, remont pomieszczenia na cele serwerowni, jak również szkolenia komputerowego, zakup systemów informatycznych i ich wdrożenie, remont pomieszczenia na cele serwerowni, jak również szkolenia 
kadry w zakresie wykorzystywania systemów informatycznych.kadry w zakresie wykorzystywania systemów informatycznych.

 Wartość całkowita projektu to ponad 1 mln 660 tysięcy złotych, a unijne dofinansowanie wyniesie ponad 1 mln 400 tysięcy  Wartość całkowita projektu to ponad 1 mln 660 tysięcy złotych, a unijne dofinansowanie wyniesie ponad 1 mln 400 tysięcy 
złotych.złotych.

 Projekt ruszył w lipcu tego roku i będzie realizowany do czerwca roku przyszłego. Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu 
komputerowego, zakup systemów informatycznych i ich wdrożenie, remont pomieszczenia na cele serwerowni, jak również szkolenia 
kadry w zakresie wykorzystywania systemów informatycznych.

 Personel medyczny zyska możliwość konsultacji badań oraz historii choroby pacjentów ze specjalistami z większych ośrodków 
medycznych, pacjenci natomiast zyskają dostęp on-line do danych bezpośrednio ich dotyczących (np. historia choroby, wyniki badań). 
Z kolei pacjenci zyskają możliwość rejestracji do szpitalnych poradni przez Internet oraz możliwość prowadzenia konsultacji lekarskich 
on-line. 

 Nowatorskim w skali krajowej rozwiązaniem z dziedziny telediagnostyki wdrożonym przez Szpital Pucki sp. z o.o. będzie zdalna 
rejestracja jednokanałowego zapisu EKG, dokonywana przez pacjentów z wykorzystaniem urządzeń zakupionych w ramach projektu, 
których pomiary będą transmitowane drogą internetową do lekarza prowadzącego. Technologia ta jest przełomem w diagnostyce 
udarów i pozwala na realne wdrożenie korzyści płynących z rozwoju nauki w ochronie zdrowia.

 Wartość całkowita projektu to ponad 1 mln 660 tysięcy złotych, a unijne dofinansowanie wyniesie ponad 1 mln 400 tysięcy 
złotych.

 Laureaci „Bursztynowej Kogi” za rok 2016 Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w komplecie



Święto Organizacji Pozarządowych „Zakochaj Się w Pucku”

 Było pięknie, barwnie i naprawdę świątecznie. Bo takie właśnie być powinno Święto Organizacji Pozarządowych, które na  Było pięknie, barwnie i naprawdę świątecznie. Bo takie właśnie być powinno Święto Organizacji Pozarządowych, które na 
puckim rynku odbyło się po raz drugi z taką pompą.puckim rynku odbyło się po raz drugi z taką pompą.
 Było pięknie, barwnie i naprawdę świątecznie. Bo takie właśnie być powinno Święto Organizacji Pozarządowych, które na 
puckim rynku odbyło się po raz drugi z taką pompą.

 Hasło imprezy brzmiało "Zakochaj Się w Pucku", a wzięło w niej udział blisko 40 organizacji i kilkuset widzów. Każdy miał okazję 
dowiedzieć się, czym zajmują się organizacje pozarządowe, jak można im pomóc i jak samemu zacząć w nich działać.

„KASZËBSZCZÉ SPRAWE” I KULTURA

Powiatowy �nał konkursu "Rodnô Mòwa”
 Rozalia Głombiowska zajęła II miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych na finałach Konkursu Recytatorskiego Literatury  Rozalia Głombiowska zajęła II miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych na finałach Konkursu Recytatorskiego Literatury 
Kaszubskiej „Rodno Mowa” w Chmielnie. Oprócz niej, Powiat Pucki reprezentowali również: Katarzyna Rambiert, Jarosław Bisewski, Kaszubskiej „Rodno Mowa” w Chmielnie. Oprócz niej, Powiat Pucki reprezentowali również: Katarzyna Rambiert, Jarosław Bisewski, 
Gabriela Kędzia i Liliana Szymikowska.Gabriela Kędzia i Liliana Szymikowska.

 Rozalia Głombiowska zajęła II miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych na finałach Konkursu Recytatorskiego Literatury 
Kaszubskiej „Rodno Mowa” w Chmielnie. Oprócz niej, Powiat Pucki reprezentowali również: Katarzyna Rambiert, Jarosław Bisewski, 
Gabriela Kędzia i Liliana Szymikowska.

 Zanim jednak doszło do finałów, w Zespole Szkół w Starzynie odbyły się eliminacje powiatowe Organizatorami konkursu – 
oprócz szkoły – było Starostwo Powiatowe w Pucku i Muzeum Ziemi Puckiej. A nagrody wręczyli: wicestarosta Tomasz Herrmann, 
naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Promocji – Iwona Domachowska oraz dyrektor Muzeum Ziemi Puckiej – Mirosław Kuklik.

666 NORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGO

W powiecie puckim prężnie działa kilkaset organizacji pozarządowych

Oni są z kaszubszczyzną za pan brat Wręczenie nagród laureatom

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w Powiecie Puckim - etap I

 W porozumieniu z Fundacją Phenomen zaczęliśmy realizację projektu „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy  W porozumieniu z Fundacją Phenomen zaczęliśmy realizację projektu „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy 
w Powiecie Puckim - etap I”. Jest on skierowany do osób bezrobotnych lub biernych zawodowo,powyżej 30 roku życia, w tym osób w Powiecie Puckim - etap I”. Jest on skierowany do osób bezrobotnych lub biernych zawodowo,powyżej 30 roku życia, w tym osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach, powyżej 50 roku życia.niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach, powyżej 50 roku życia.

  Celem projektu jest oczywiście ich aktywizacja zawodowa. Działania w ramach projektu obejmują m.in. warsztaty i szkolenia Celem projektu jest oczywiście ich aktywizacja zawodowa. Działania w ramach projektu obejmują m.in. warsztaty i szkolenia 

szkolenia zawodowe i staże zawodowe. Można też otrzymać środki na stworzenie i doposażenie miejsc pracy.szkolenia zawodowe i staże zawodowe. Można też otrzymać środki na stworzenie i doposażenie miejsc pracy.

 Wartość projektu to ponad 980 tysięcy złotych, a wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego Unii  Wartość projektu to ponad 980 tysięcy złotych, a wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego Unii 
Europejskiej to ponad 933 tysiące złotych.Europejskiej to ponad 933 tysiące złotych.

 W porozumieniu z Fundacją Phenomen zaczęliśmy realizację projektu „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy 
w Powiecie Puckim - etap I”. Jest on skierowany do osób bezrobotnych lub biernych zawodowo,powyżej 30 roku życia, w tym osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach, powyżej 50 roku życia.

 Celem projektu jest oczywiście ich aktywizacja zawodowa. Działania w ramach projektu obejmują m.in. warsztaty i szkolenia 
z zakresu aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji niezbędnych na rynku pracy. Poza tym odbywają się płatne 
szkolenia zawodowe i staże zawodowe. Można też otrzymać środki na stworzenie i doposażenie miejsc pracy.

 Wartość projektu to ponad 980 tysięcy złotych, a wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego Unii 
Europejskiej to ponad 933 tysiące złotych.



60 lat oddziału ZKP w Pucku

 Pucki oddział Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego  Pucki oddział Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego 
w Pucku obchodził jubileusz 60-lecia działalności. Pucki oddział w Pucku obchodził jubileusz 60-lecia działalności. Pucki oddział 
był jednym z pierwszych, które powstały w całym regionie. A do był jednym z pierwszych, które powstały w całym regionie. A do 
jego najważniejszych działań należy m.in. organizowanie lub jego najważniejszych działań należy m.in. organizowanie lub 
współorganizowanie Morskiej Pielgrzymki Rybaków oraz współorganizowanie Morskiej Pielgrzymki Rybaków oraz 
uroczystości Zaślubin Polski z Morzem.uroczystości Zaślubin Polski z Morzem.

 Pucki oddział Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego 
w Pucku obchodził jubileusz 60-lecia działalności. Pucki oddział 
był jednym z pierwszych, które powstały w całym regionie. A do 
jego najważniejszych działań należy m.in. organizowanie lub 
współorganizowanie Morskiej Pielgrzymki Rybaków oraz 
uroczystości Zaślubin Polski z Morzem.

W Ostrowie będzie nowy oddział Muzeum Ziemi Puckiej

Powiat Pucki przekazał łącznie na rekonstrukcję obiektu 90 tysięcy Powiat Pucki przekazał łącznie na rekonstrukcję obiektu 90 tysięcy 
złotych. złotych. Koszt całej inwestycji wynosi ok 400 tysięcy złotych. Koszt całej inwestycji wynosi ok 400 tysięcy złotych. 

 Powiat Pucki oraz Gmina Władysławowo przekazały 
środki na rekonstrukcję chaty z końca XVIII wieku i przylegającej 
do niej starej stodoły w Ostrowie. Na nowy oddział Muzeum 
Ziemi Puckiej złożą się: izba wyposażona w sprzęty domowe 
i gospodarskie sprzed 200 lat, sale edukacyjna w której będzie 
można m.in. obejrzeć jak wcześniej pieczono chleb oraz budynek 
administracyjny z ekspozycją poświęconą rezerwatowi Bielawa 
oraz faunie i florze Nadmorskiego Parku Krajobrazowego.

Powiat Pucki przekazał łącznie na rekonstrukcję obiektu 90 tysięcy 
złotych. Koszt całej inwestycji wynosi ok 400 tysięcy złotych. 
Zakończenie prac zaplanowano na koniec 2018 roku.

Morska Pielgrzymka 
Rybaków do Pucka

Nie tylko rybacy, ale też żeglarze i motorowodniacy oraz Nie tylko rybacy, ale też żeglarze i motorowodniacy oraz 
mieszkańcy Ziemi Puckiej i turyści zebrali się w niedzielę w stolicy mieszkańcy Ziemi Puckiej i turyści zebrali się w niedzielę w stolicy 
powiatu, aby uczestniczyć w jedynej takiej pielgrzymce w Polsce - powiatu, aby uczestniczyć w jedynej takiej pielgrzymce w Polsce - 
Morskiej Pielgrzymce Rybaków. Cieszy fakt, że kaszubscy rybacy Morskiej Pielgrzymce Rybaków. Cieszy fakt, że kaszubscy rybacy 
kultywują tę wspaniałą tradycję.kultywują tę wspaniałą tradycję.

Nie tylko rybacy, ale też żeglarze i motorowodniacy oraz 
mieszkańcy Ziemi Puckiej i turyści zebrali się w niedzielę w stolicy 
powiatu, aby uczestniczyć w jedynej takiej pielgrzymce w Polsce - 
Morskiej Pielgrzymce Rybaków. Cieszy fakt, że kaszubscy rybacy 
kultywują tę wspaniałą tradycję.

777
znajdź nas na:

www.powiat.puck.pl

Odsłonięcie tablicy poświęconej Florianowi Ceynowie

Jubileusz w Centrum im. Bp Dominika

Przyozdobione kutry w puckim porcie

Mszę w Pucku odprawił ks. bp Zbigniew Zieliński

Podpisanie umowy na utworzenie oddziału MZP w Ostrowie

 „Cieszą sukcesy naszych uczniów w konkursach regionalnych, cieszy ich aktywność w działaniach na  „Cieszą sukcesy naszych uczniów w konkursach regionalnych, cieszy ich aktywność w działaniach na 

rzecz „małej Ojczyzny” jaką są Kaszuby oraz cieszy oczywiście fakt, że w tym roku trójka maturzystów z I Liceum rzecz „małej Ojczyzny” jaką są Kaszuby oraz cieszy oczywiście fakt, że w tym roku trójka maturzystów z I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego zdawała maturę z języka kaszubskiego. Nie byłoby to możliwe, Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego zdawała maturę z języka kaszubskiego. Nie byłoby to możliwe, 

gdyby na początku kadencji nie podjęto decyzji o rozpoczęciu kształcenia języka regionalnego w naszych gdyby na początku kadencji nie podjęto decyzji o rozpoczęciu kształcenia języka regionalnego w naszych 

szkołach. Wszystkie te elementy są niezwykle ważne w kontekście zachowania naszego dziedzictwa i samego szkołach. Wszystkie te elementy są niezwykle ważne w kontekście zachowania naszego dziedzictwa i samego 

języka kaszubskiego. języka kaszubskiego. 

 „Cieszą sukcesy naszych uczniów w konkursach regionalnych, cieszy ich aktywność w działaniach na 

rzecz „małej Ojczyzny” jaką są Kaszuby oraz cieszy oczywiście fakt, że w tym roku trójka maturzystów z I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego zdawała maturę z języka kaszubskiego. Nie byłoby to możliwe, 

gdyby na początku kadencji nie podjęto decyzji o rozpoczęciu kształcenia języka regionalnego w naszych 

szkołach. Wszystkie te elementy są niezwykle ważne w kontekście zachowania naszego dziedzictwa i samego 

języka kaszubskiego. 

Jolanta Bieszke 

WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

DS. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 



OŚWIATA I EDUKACJA

I LO im. Stefana Żeromskiego w Pucku z certy�katem „Wiarygodna Szkoła”

  I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego 
w Pucku otrzymało wyróżnienie Wiarygodnej Szkoły. Posiadanie w Pucku otrzymało wyróżnienie Wiarygodnej Szkoły. Posiadanie 
certyfikatu sprzyja budowaniu pozytywnego wizerunku szkoły certyfikatu sprzyja budowaniu pozytywnego wizerunku szkoły 
zarówno w gminie oraz powiecie, jak i w całym regionie. zarówno w gminie oraz powiecie, jak i w całym regionie. 

 I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego 
w Pucku otrzymało wyróżnienie Wiarygodnej Szkoły. Posiadanie 
certyfikatu sprzyja budowaniu pozytywnego wizerunku szkoły 
zarówno w gminie oraz powiecie, jak i w całym regionie. 

 Dzięki wyróżnieniu uczestnik programu wzmacnia 
również swoją pozycję wśród innych szkół, jako wiarygodny 
partner w edukacji oraz podkreśla prestiż szkoły, bezpieczeństwo 
jego uczniów oraz fakt, że jest ona prowadzona na wysokim 
poziomie.

Uczniowie PCKZiU w Pucku odbyli praktyki we włoskich restauracjach

  Uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego Uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Pucku wyjechali na staże w zakładach i Ustawicznego w Pucku wyjechali na staże w zakładach 
gastronomicznych w miejscowości Rimini we Włoszech.gastronomicznych w miejscowości Rimini we Włoszech.

 Uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Pucku wyjechali na staże w zakładach 
gastronomicznych w miejscowości Rimini we Włoszech.

 W czasie pobytu uczniowie mieli okazję pracować na 
śródziemnomorskich surowcach takich jak np. ośmiornice, kalmary, 
krewetki, mule, różne gatunki ryb. Ponadto nauczyli się sporządzać 
typowe potrawy i napoje kuchni włoskiej.

 Poza merytorycznymi i praktycznymi aspektami stażu, 
praktykanci odbyli również interesującą wycieczkę do Wenecji oraz San 
Marino. W czasie wolnym korzystali z lokalnych atrakcji turystycznych.

SOSW w Pucku - „Cudze chwalicie swego nie znacie”

  W Spec j a lnym Oś rodku  Szko lno  -  Wychowawczym W Spec j a lnym Oś rodku  Szko lno  -  Wychowawczym 
w Pucku odbyły się XIX Integracyjne Warsztaty Regionalne „Cudze chwalicie w Pucku odbyły się XIX Integracyjne Warsztaty Regionalne „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” pt. „Wiosna na Kaszubach”. W imprezie wzięli udział swego nie znacie” pt. „Wiosna na Kaszubach”. W imprezie wzięli udział 
uczniowie ze szkół w Darzlubiu, Starzynie, Władysławowie, Pucku oraz uczniowie ze szkół w Darzlubiu, Starzynie, Władysławowie, Pucku oraz 
zaprzyjaźnione placówki z Gdyni.zaprzyjaźnione placówki z Gdyni.

 W Spec j a lnym Oś rodku  Szko lno  -  Wychowawczym 
w Pucku odbyły się XIX Integracyjne Warsztaty Regionalne „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” pt. „Wiosna na Kaszubach”. W imprezie wzięli udział 
uczniowie ze szkół w Darzlubiu, Starzynie, Władysławowie, Pucku oraz 
zaprzyjaźnione placówki z Gdyni.

 Po prezentacji programu o tematyce regionalnej uczestnicy podjęli 
pracę warsztatową. Uczniowie pod opieką nauczycieli Ośrodka oraz pań: 
Brygidy Hochschulz, Anny Pomieczyńskiej, Lucyny Bizewskiej i Izabeli 
Tańskiej własnoręcznie przygotowali przepyszne kanapki, wykonali ikebany, 
dekoracje wiosenne, biżuterię z filcu, obrazki z quilingu, a także papier 
czerpany z motywami roślinnymi.
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I LO w Pucku – Wiarygodna Szkoła

Uczyli się i poznawali kulturę Włoch

Wiosna na Kaszubach

Nowe pracownie i łącznik w PCKZiU w Pucku już za rok 

 Starosta Jarosław Białk podpisał umowę z wykonawcą rozbudowy  Starosta Jarosław Białk podpisał umowę z wykonawcą rozbudowy 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Prace Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Prace 
rozpoczną się w połowie września i mają zakończyć przed wakacjami przyszłego rozpoczną się w połowie września i mają zakończyć przed wakacjami przyszłego 
roku.roku.

 Starosta Jarosław Białk podpisał umowę z wykonawcą rozbudowy 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Prace 
rozpoczną się w połowie września i mają zakończyć przed wakacjami przyszłego 
roku.

 Powiat Pucki wyda na inwestycje, których zakres jest bardzo szeroki blisko 
5 mln złotych. Powstanie m.in. łącznik pomiędzy budynkami A i C puckiej placówki, 
co poprawi komfort i bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli.

Najważniejszym elementem inwestycji jest jednak termomodernizacja obiektu 
i budowa 10 nowoczesnych pracowni zawodowych.



Powiatowe Targi Edukacji i Pracy

 Kilkuset uczniów gimnazjów oraz osoby poszukujące pracę z terenu Powiatu Puckiego odwiedziło Powiatowe Targi Edukacji  Kilkuset uczniów gimnazjów oraz osoby poszukujące pracę z terenu Powiatu Puckiego odwiedziło Powiatowe Targi Edukacji 
i Pracy w Pucku. Na hali Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego wystawiło się ponad 50 instytucji – szkół, pracodawców i urzędów i Pracy w Pucku. Na hali Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego wystawiło się ponad 50 instytucji – szkół, pracodawców i urzędów 
pracy. pracy. 

 Kilkuset uczniów gimnazjów oraz osoby poszukujące pracę z terenu Powiatu Puckiego odwiedziło Powiatowe Targi Edukacji 
i Pracy w Pucku. Na hali Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego wystawiło się ponad 50 instytucji – szkół, pracodawców i urzędów 
pracy. 

 Odwiedzający mogli m.in. sprawdzić się podczas symulowanej rozmowy o pracę, spróbować swoich sił na symulatorze 
spawania oraz wziąć udział w szkoleniach z zakresu pisania CV, autoprezentacji oraz wyboru szkoły ponadgimnazjalnej i zawodu. 
Podczas trwania targów rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Mój wymarzony zawód”.

PCKZiU w Pucku - Szkoła Zawodowa
Najwyższej Jakości

 8 czerwca dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia  8 czerwca dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, Kazimierz Czernicki wziął Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, Kazimierz Czernicki wziął 
udział w uroczystej gali finałowej konkursu „Szkoła Zawodowa udział w uroczystej gali finałowej konkursu „Szkoła Zawodowa 
Najwyższej Jakości 2017”. Odebrał podczas niej dyplom Najwyższej Jakości 2017”. Odebrał podczas niej dyplom 
potwierdzający uznanie projektu Niekomputerowe gry potwierdzający uznanie projektu Niekomputerowe gry 
symulacyjne w nauczaniu logistyki za „Dobrą praktykę”.symulacyjne w nauczaniu logistyki za „Dobrą praktykę”.

 8 czerwca dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, Kazimierz Czernicki wziął 
udział w uroczystej gali finałowej konkursu „Szkoła Zawodowa 
Najwyższej Jakości 2017”. Odebrał podczas niej dyplom 
potwierdzający uznanie projektu Niekomputerowe gry 
symulacyjne w nauczaniu logistyki za „Dobrą praktykę”.

 Celem konkursu było zebranie i promowanie 
przykładów dobrych praktyk w zakresie zapewniania jakości 
w szkołach zawodowych. Praktyki te mogły dotyczyć różnych 
obszarów zapewniania jakości: rozwój szkoły, metody nauczania, 
poradnictwo i doradztwo edukacyjno-zawodowe, zaspakajanie 
indywidualnych potrzeb uczniów, kształtowanie kompetencji 
kluczowych, współpraca z otoczeniem szkoły - w tym 
z pracodawcami oraz wewnętrzna ewaluacja/ocena szkoły. 
Oceniano m.in. ich efektywność, oryginalność i innowacyjność, 
kompleksowość rozwiązania, zaangażowanie partnerów, a także 
możliwość realizacji zgłoszonej praktyki przez inne szkoły lub 
placówki.

10 nowych pracowni w ZSP Kłanino
już za rok

  Niespełna 1 mln 100 tysięcy złotychNiespełna 1 mln 100 tysięcy złotych będzie kosztować  będzie kosztować 
budowa 10 pracowni zawodowych w Zespole Szkół budowa 10 pracowni zawodowych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Prace ruszą we wrześniu Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Prace ruszą we wrześniu 
i potrwają do marca przyszłego roku.i potrwają do marca przyszłego roku.

 Niespełna 1 mln 100 tysięcy złotych będzie kosztować 
budowa 10 pracowni zawodowych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Prace ruszą we wrześniu 
i potrwają do marca przyszłego roku.

 - To największa inwestycja w historii szkoła, która 
pozwoli nam na lepsze kształcenie uczniów w naszych branżach 
kluczowych czyli: hotelarstwo, gastronomia i przetwórstwo 
spożywcze - mówi dyrektor szkoły, Aldona Czerwińska.

 W ramach inwestycji powstaną takie pracownie jak: 
kuchnia hotelowa, recepcja, spa&wellness czy pracownia 
badania jakości żywności. Inwestycja w ponad 70-ciu 
procentach jest finansowana ze środków Unii Europejskiej.
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Kilkuset uczniów i kilkudziesięciu wystawców - Powiatowe Targi Edukacji i Pracy w Pucku

Dyrektor Kazimierz Czernicki odbiera certyfikat

Podpisani umowy na rozbudowę ZSP Kłanino



WIEŚCI Z SAMORZĄDU

VII Konwent Samorządów Ziemi Puckiej w Helu 

 Po raz siódmy odbył się Konwent Samorządów Ziemi Puckiej. Tym raz  Po raz siódmy odbył się Konwent Samorządów Ziemi Puckiej. Tym raz 
samorządowcy spotkali się na początku Polski – w Helu.samorządowcy spotkali się na początku Polski – w Helu.
 Po raz siódmy odbył się Konwent Samorządów Ziemi Puckiej. Tym raz 
samorządowcy spotkali się na początku Polski – w Helu.

 W trakcie spotkania dyskutowano m.in. o transporcie kolejowym. 
Mowa była m.in. o konieczności elektryfikacji linii kolejowej do Helu oraz 
budowie nowych mijanek, co pozwoliłoby na zwiększenie częstotliwości 
kursowania pociągów. Kolejnym tematem była Zatoka Pucka oraz przepisy, 
które ograniczają możliwości wykorzystania jej turystycznego i gospodarczego 
potencjału. 

 Samorządowcy Ziemi Puckiej ustalili, że należy przygotować 
opracowani zawierające wszystkie uwagi nadzatokowych gmin dot. aktualnego 
prawodawstwa, które uniemożliwia szeroko rozumiany rozwój Zatoki Puckiej. 
Taki dokument zostanie przygotowany. 

 W Helu mówiono również o sieci współpracy i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących w Powiecie Puckim 
oraz o gastronomicznej promocji rejonu Zatoki Puckiej.

Reforma szkół Powiatu Puckiego 

 Podczas marcowej sesji Rady Powiatu Puckiego, radni  Podczas marcowej sesji Rady Powiatu Puckiego, radni 
zajęli się przede wszystkim tematami oświaty i dostosowaniem zajęli się przede wszystkim tematami oświaty i dostosowaniem 
powiatowej sieci szkół do zmian wynikających z reformy oświaty.powiatowej sieci szkół do zmian wynikających z reformy oświaty.

 Podczas marcowej sesji Rady Powiatu Puckiego, radni 
zajęli się przede wszystkim tematami oświaty i dostosowaniem 
powiatowej sieci szkół do zmian wynikających z reformy oświaty.

 Wszystkie szkoły zawodowe na terenie Powiatu Puckiego 
staną się od 1 września szkołami branżowymi I st., a licea i technika 
będą o rok dłuższe. Zmieni się również struktura Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, gdzie będzie wygaszane 
gimnazjum specjalne, a szkoła podstawowa wydłuży się do 8 lat. 
Z mapy Powiatu Puckiego znikną również placówki, które w nie 
mogą funkcjonować w nowym systemie prawnym. Są to: 
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Technikum 
Uzupełniające dla Dorosłych oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
dla Dorosłych. 

 W czasie sesji pożegnano odchodzącą na emeryturę 
dyrektor SOSW w Pucku – Bożenę Jakubowską oraz 
zaprezentowano oficjalnie nowego dyrektora Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – Kazimierza 
Czernickiego.

Absolutorium dla Zarządu Powiatu

 22 maja odbyła się absolutoryjna sesja Rady Powiatu  22 maja odbyła się absolutoryjna sesja Rady Powiatu 
Puckiego. Radni jednogłośnie pozytywnie ocenili wykonanie Puckiego. Radni jednogłośnie pozytywnie ocenili wykonanie 
budżetu przez Zarząd Powiatu Puckiego.budżetu przez Zarząd Powiatu Puckiego.

  Dochody budżetowe wykonano – dzięki sprzedaży Dochody budżetowe wykonano – dzięki sprzedaży 

Szpitala Puckiego.Szpitala Puckiego.

sportowców z terenu Powiatu Puckiego. Nagrody otrzymałosportowców z terenu Powiatu Puckiego. Nagrody otrzymało  

 22 maja odbyła się absolutoryjna sesja Rady Powiatu 
Puckiego. Radni jednogłośnie pozytywnie ocenili wykonanie 
budżetu przez Zarząd Powiatu Puckiego.

 Dochody budżetowe wykonano – dzięki sprzedaży 
gruntów – na poziomie ponad 72 mln złotych co daje ponad 
101 %. Z kolei wydatki zamknęły się kwotą ponad 67 mln 800 
tysięcy złotych co daje 95,7 % wykonania. Wydatki majątkowe 
wyniosły 4,5 mln złotych. Wśród nich znajdują się m.in. 
wydatki inwestycyjne – takie jak remont drogi w Smolnie, 
budowa ronda w Mrzezinie oraz zaprojektowanie łącznika dla 
Szpitala Puckiego.

 Starosta Jarosław Białk podziękował skarbnik 
powiatu – pani Barbarze Klawikowskiej za świetne 
zarządzanie finansami i kontrolę nad budżetem. Podziękował 
też wszystkim radnym i urzędnikom oraz pracownikom 
jednostek zarządzanych przez Powiat Pucki za pomoc 
w realizacji budżetu. Dodajmy, że dzisiaj – po wielu zmianach 
i wprowadzeniu dodatkowych środków, budżet Powiatu 
Puckiego wynosi już ponad 97 mln złotych.

 Na majowej sesji nagrodzono również najlepszych 
sportowców z terenu Powiatu Puckiego. Nagrody otrzymało 
20 osób.
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Minister Kazimierz Smoliński 
w Pucku 

 W Pucku  gośc i ł  w i cemin i s te r  in f ras t ruk tu r y  W Pucku  gośc i ł  w i cemin i s te r  in f ras t ruk tu r y 
i budownictwa Kazimierz Smoliński. Wiceszef resortu przyjechał i budownictwa Kazimierz Smoliński. Wiceszef resortu przyjechał 
na zaproszenie starosty puckiego Jarosława Białka. W spotkaniu na zaproszenie starosty puckiego Jarosława Białka. W spotkaniu 
udział wzięli samorządowcy ze wszystkich miast i gmin z terenu udział wzięli samorządowcy ze wszystkich miast i gmin z terenu 
Powiatu Puckiego, a także przedstawiciele władz Redy, Powiatu Puckiego, a także przedstawiciele władz Redy, 
Wejherowa i Powiatu Wejherowskiego.Wejherowa i Powiatu Wejherowskiego.

 W Pucku  gośc i ł  w i cemin i s te r  in f ras t ruk tu r y 
i budownictwa Kazimierz Smoliński. Wiceszef resortu przyjechał 
na zaproszenie starosty puckiego Jarosława Białka. W spotkaniu 
udział wzięli samorządowcy ze wszystkich miast i gmin z terenu 
Powiatu Puckiego, a także przedstawiciele władz Redy, 
Wejherowa i Powiatu Wejherowskiego.

 Rozmowa dotyczyła tzw. "Via Maris" czyli zapowiedzianej 
przez rząd nowej drogi krajowej z Gdyni do Władysławowa. 
Samorządowcy zgodnie przyznali, że trasa jest potrzebna, ale 
wokół budowy wciąż jest wiele pytań - m.in. dotyczących tego jaki 
ma być wkład samorządów w inwestycję, kiedy poznamy jej 
ostateczną koncepcję i kiedy ruszy budowa.

 Minister Kazimierz Smoliński powiedział, że rząd chce 
aby budowa ruszyła przed 2022 rokiem. Dodał też, że dzisiejsze 
spotkanie było pierwszym z cyklu, bo przy tak dużej inwestycji 
potrzebne są szerokie konsultacje społeczne.

Rok funkcjonowania Strategii Rozwoju
Ziemi Puckiej na lata 2016-2025

 Minął rok od przyjęcia przez wszystkie samorządy  Minął rok od przyjęcia przez wszystkie samorządy 
Powiatu Puckiego, Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. Z tej okazji Powiatu Puckiego, Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. Z tej okazji 
w puckim ratuszu spotkali się przedstawiciele wszystkich w puckim ratuszu spotkali się przedstawiciele wszystkich 
samorządów, aby podsumować realizację zapisów dokumentu w samorządów, aby podsumować realizację zapisów dokumentu w 
ciągu pierwszego roku jego obowiązywania.ciągu pierwszego roku jego obowiązywania.

 Minął rok od przyjęcia przez wszystkie samorządy 
Powiatu Puckiego, Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. Z tej okazji 
w puckim ratuszu spotkali się przedstawiciele wszystkich 
samorządów, aby podsumować realizację zapisów dokumentu w 
ciągu pierwszego roku jego obowiązywania.

 Strategia wyznacza kierunki rozwoju naszego regionu 
oraz mówi o zadaniach, które powinny być realizowane, aby 
osiągnąć cztery zapisane w dokumencie cele. Są to: poprawa 
konkurencyjności gospodarki Ziemi Puckiej; poprawa 
dostępności komunikacyjnej Ziemi Puckiej; tworzenie warunków 
dla poprawy gospodarczego wykorzystania Zatoki Puckiej ze 
szczególnym uwzględnieniem potencjału; tworzenie warunków 
dla poprawy jakości kapitału ludzkiego i społecznego na 
obszarze Ziemi Puckiej.
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Minister Smoliński mówił o Via Maris Podsumowanie pierwszego roku funkcjonowania Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej

SPORT

Finał I Powiatowego Konkursu 
Wiedzy o Żeglarstwie 

  W PCKZiU w Pucku odbył się finał I Powiatowego W PCKZiU w Pucku odbył się finał I Powiatowego 
Konkursu Wiedzy o Żeglarstwie zorganizowany pod patronatem Konkursu Wiedzy o Żeglarstwie zorganizowany pod patronatem 
Sta ros twa Powia towego w Pucku .  W e l im inac jach S ta ros twa Powia towego w Pucku .  W e l im inac jach 
wewnątrzszkolnych wzięło udział 5 szkół ponadgimnazjalnych, wewnątrzszkolnych wzięło udział 5 szkół ponadgimnazjalnych, 
a w ścisłym finale znalazły się: I LO im S. Żeromskiego w Pucku, a w ścisłym finale znalazły się: I LO im S. Żeromskiego w Pucku, 
Liceum Akademickie im. M. Płażyńskiego w Pucku oraz PCKZIU Liceum Akademickie im. M. Płażyńskiego w Pucku oraz PCKZIU 
w Pucku.w Pucku.

 W PCKZiU w Pucku odbył się finał I Powiatowego 
Konkursu Wiedzy o Żeglarstwie zorganizowany pod patronatem 
Sta ros twa Powia towego w Pucku .  W e l im inac jach 
wewnątrzszkolnych wzięło udział 5 szkół ponadgimnazjalnych, 
a w ścisłym finale znalazły się: I LO im S. Żeromskiego w Pucku, 
Liceum Akademickie im. M. Płażyńskiego w Pucku oraz PCKZIU 
w Pucku.

 Dwuosobowe zespoły reprezentujące szkoły zmierzyły 
się z wymagającym zestawem pytań - zarówno zamkniętych jak 
też otwartych. Test zawierał 110 zadań z zakresu wiadomości 
wymaganych na egzaminie na patent żeglarza jachtowego, jak 
też z historii żeglarstwa. Wszystkie zespoły wykazały się dużą 
wiedzą i uzyskały wysokie noty.

Najbardziej Usportowiona Szkoła
Ponadgimnazjalna Powiatu Puckiego 

  W  Osadz i e  Ś redn iow ieczne j  w  S ł awu tow ie W Osadz i e  Ś redn iow ieczne j  w  S ł awu tow ie 
podsumowano XVI edycję Konkursu na Najbardzie j podsumowano XVI edycję Konkursu na Najbardzie j 
Usportowioną Szkołę Ponadgimnazjalną Powiatu Puckiego.Usportowioną Szkołę Ponadgimnazjalną Powiatu Puckiego.

 W  Osadz i e  Ś redn iow ieczne j  w  S ł awu tow ie 
podsumowano XVI edycję Konkursu na Najbardzie j 
Usportowioną Szkołę Ponadgimnazjalną Powiatu Puckiego.

 W tym roku udział wzięło 6 szkół ponadgimnazjalnych 
z naszego powiatu, startując w 27 punktowanych konkurencjach. 
Zdecydowanym zwycięzcą XVI edycji konkursu, po raz 9 w historii, 
zostało I LO w Pucku, które wygrało rywalizację w 16 
konkurencjach, zdobywając w sumie aż 482 pkt. Drugie miejsce 
przypadło ZSP w Kłaninie – 420 pkt. (5 zwycięskich konkurencji). 
Na najniższym stopniu podium stanęło PCKZiU w Pucku – 378 pkt. 
(4 zwycięstwa). Dalsze miejsca: IV – ZS nr 1 we Władysławowie, 
V – LSM w Pucku, VI – ZSO w Helu.

Laureaci konkursu wiedzy o żeglarstwie Dyrektor I L.O. w Pucku – Piotr Czaja – odbiera nagrodę
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